
 
 

Sundbakken, juni, 2020 

 
Forår/sommer 2020  
Så er det blevet sommer med godt vejr (solskin og varme) med den konsekvens, at de 
store mængder vand, der kom i vinter, nu er fordampet alt sammen. Så nu taler vi om, 
at det da er ved at blive lige lovligt tørt i haven, noget som måske ikke bekommer vores 
nyklippede spiræabuske alt for godt, men lad os nu se, hvordan det udarter, inden vi 
fortvivler alt for meget. 
 
Havedage 
Havedagene den 10. og 11. juni er blevet afviklet med meget stor og god deltagelse 
også fra medlemmer, som vi ikke ser så ofte i haven. Men det er rart for bestyrelsen at 
se, hvor stor opbakningen kan være, når blot opgaven er af en vis størrelse.  
Næste havedag er planlagt til den 8. august, som vi håber meget på kan blive afviklet 
som planlagt, da det nok må forudses et behov for lugning af ukrudt i alle spiræabe-
dene, nu efter alle buskene er blevet klippet ned, så disse bede vil byde på lidt ekstra 
arbejde i forhold til almindelige havedage.  
Men som sædvanligt opfordrer vi alle, som har blot den mindste lyst til at bidrage i ha-
ven til at udføre lidt havearbejde også udenfor havedagene, da vi har set lidt mange ek-
sempler på, at de planlagte havedage regner væk.  
 
Generalforsamling 2020 
Generalforsamlingen i 2020 var oprindeligt planlagt til den 28. april 2020, men er se-
nere blevet udskudt til 30. juni, som er det absolut seneste tidspunkt for generalforsam-
lingen, hvis vi skal holde os til teksten i vedtægterne.  
Som det fremgik af maj nummeret af Sundglimt Nyt valgte bestyrelsen i stedet en skrift-
lig afstemning som grundlag for afvikling af en force majeure generalforsamling, hvor 
afstemningsresultatet skulle vurderes og verificeres af en ekstern kilde. Denne force 
majeure generalforsamling blev afholdt den 15. juni med deltagelse af bestyrelsen og 
Svend Sandberg som ekstern verifikator. Afstemningsresultatet fremgår af vedlagte re-
ferat fra force majeure generalforsamlingen. 
Bestyrelsen forventer, at de allerede valgte suppleanter fortsætter, ligesom vi regner 
med, at festudvalget selv rekonfigurerer sig, da vi er vidende om, at udvalget selv mere 
eller mindre har nogle forudsete udskiftninger. Under alle omstændigheder vil bestyrel-
sen gerne have en tilbagemelding fra de eksisterende suppleanter, hvis de ikke ønsker 
at fortsætte til generalforsamlingen i 2021, ligesom vi gerne vil have at vide, hvis/når 
festudvalget skifter medlemmer. 
Samtidigt med den skriftlige afstemning havde bestyrelsen givet mulighed for at tilføje 
kommentarer og ønsker. Der blev fra 2 andelshavere fremsat et ønske om opstilling af 
’adgang forbudt’ skilte for at imødegå fremmede på foreningens område. Bestyrelsen 
valgte at se bort fra disse forslag, da megen erfaring indicerer, at netop ’adgang forbudt’ 
skilte gør adgang til et område endnu mere interessant. 
 
Elladestander 
Bestyrelsen har gennem nogen tid arbejdet med at få opstillet en ladestander til elbiler i fald no-
gen af foreningens medlemmer skulle vælge at anskaffe sig en sådan. Emnet har kort været 
berørt i blandt andet bestyrelsens beretning for 2019, hvor fjernvarmeinstallationsarbejdet gav 
mulighed for kabelnedgravning uden ret store følgeomkostninger. Efterfølgende har der været 
et udredningsarbejde for at finde en leverandør, som kunne andet end bare levere strøm i 
abonnementsform, som alt andet lige først er økonomisk forsvarligt, hvis man kører mindst 



 
 

15.000 km om året. Et kilometerantal som vi ikke tror ret mange af foreningens medlemmer op-
når på årsbasis. Der er derfor valgt at arbejde videre med en leverandør, som kan levere el til 
’almindelige’ priser. 
Den kendsgerning, at foreningen har valgt at opsætte elladestandere til brug for foreningens 
medlemmer medfører, at man ved køb af ny elbil skal have den ’gratis’ ladestander, som tilby-
des som en del af handlen ændret til rabat på prisen, da man ikke vil have mulighed for at få en 
sådan stander installeret i tilknytning til foreningens parkeringspladser. 
Opstilling af en sådan ladestander er ikke gratis, og det er derfor besluttet, at de af foreningens 
medlemmer, som vil bruge den opstillede ladestander, skal betale en engangsafgift på kr. 3000, 
for at blive godkendt som bruger af standeren.  
Bestyrelsen har lidt arbejde foran sig med at få fastlagt det samlede regelsæt, som også skal 
koordineres med forretningsgangene hos den valgte leverandør, så hvis man står lige for at ville 
anskaffe sig en bil med behov for en ladestander, vil det være en god idé at kontakte bestyrel-
sen for lige at sikre sig, at man har de seneste informationer, hvad der er muligt i forbindelse 
med opladning af elbil eller plug-in hybrid bil på foreningens parkeringspladser.  
 
 
 
På bestyrelsens vegne 
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